
Zápisnica 

z  25.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Bátorová,  
konaného dňa 11.05.2018 

___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní:  Poslanci :   Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman, Ján Máth, Pavol Lichvár 
                   Starostka obce :  Daniela Lichvárová 
                   Zapisovateľka :  Zuzana Hajtmanová 
                   Hlavný kontrolór :  Ing. Anna Príbeliová 
Neprítomní : Poslanci :  Mgr. Mária Kukučková 
                          
NAVRHNUTÝ POGRAM : 

 
1)   Otvorenie, schválenie programu rokovania OZ 
2)   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
3)   Kontrola uznesení 
4)   Rozpočtové opatrenie č. 2/2018 
5)   Predloženie Výročnej správy za rok 2017 
6)   Stanovisko hl. kontrolóra k Záverečnému účtu za rok 2017 
7)   Záverečný účet obce za rok 2017 - schválenie 
8)   Použitie prebytku rozpočtového hospodárenie za rok 2017 – tvorba RF 
9)   Schválenie použitia finan. prostriedkov z RF na PD kanalizácie  
10) Schválenie použitia finan. prostriedkov z RF na PD domu smútku   
11) Deň obce  
12) Rozpočtové opatrenie č. 3/2018 
13) Diskusia 
14) Uznesenie  
15) Záver 
 
 
K bodu 1. Otvorenie , schválenie programu rokovania OZ 
Rokovanie OZ  otvorila a viedla starostka obce . Privítala všetkých prítomných a  konštatovala, že   OZ 
je uznášania schopné, nakoľko boli prítomní štyria poslanci z piatich( viď. prezenčná listina).  
Pani  poslankyňa M. Kukučková  ospravedlnila svoju neúčasť. 
Po privítaní starostka obce navrhla zmenu programu a to ako 11 bod vsunúť na  : schválenie 
finančných prostriedkov z RF na PD na miestne komunikácie, ďalej pokračovať v ostatných bodoch. 
So zmenou   programom všetci prítomní poslanci súhlasili.  
 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Bátorová schvaľuje program rokovania so zmenou 
 
Prítomní poslanci :      4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman,  Ján Máth, P. Lichvár) 
Hlasovanie: za:             4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman,  Ján Máth, P. Lichvár)         
                      Proti:         0               
                      Zdržal sa:  0 
Neprítomní :   1 ( Mgr. Mária Kukučková ) 
 
 
 
 
 



SCHVÁLENÝ PROGRAM ROKOVANIA : 
1)   Otvorenie, schválenie programu rokovania OZ 
2)   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
3)   Kontrola uznesení 
4)   Rozpočtové opatrenie č. 2/2018 
5)   Predloženie Výročnej správy za rok 2017 
6)   Stanovisko hl. kontrolóra k Záverečnému účtu za rok 2017 
7)   Záverečný účet obce za rok 2017 - schválenie 
8)   Použitie prebytku rozpočtového hospodárenie za rok 2017 – tvorba RF 
9)   Schválenie použitia finan. prostriedkov z RF na PD kanalizácie  
10) Schválenie použitia finan. prostriedkov z RF na PD domu smútku   
11) Schválenie použitia finan. prostriedkov z RF na PD na miestne komunikácie  
12) Deň obce  
13) Rozpočtové opatrenie č. 3/2018 – úprava rozpočtu 
14) Diskusia 
15) Uznesenie  
16) Záver 
 
K bodu č. 2 Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice. 
V tomto bode starostka obce určila  za zapisovateľa a overovateľov zápisnice : 

Overovatelia zápisnice : Ján Príbeli, Pavol Lichvár 

Zapisovateľ:    Zuzana Hajtmanová – pracovníčka OcU 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Bátorová schvaľuje overovateľov a zapisovateľa zápisnice 
 
Prítomní poslanci :      4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman,  Ján Máth, Pavol Lichvár) 
Hlasovanie: za:             4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman,  Ján Máth, Pavol Lichvár)         
                      Proti:         0               
                      Zdržal sa:  0 
Neprítomní :   1 ( Mgr. Mária Kukučková ) 
 

K bodu č. 3  Kontrola uznesení  
K tomuto bodu sa vyjadrila pani starostka a to: 

 k Uznesenie č.200 z 24. rokovania  OZ Obce Bátorová,  v ktorom sa jednalo  o schválení 
rekonštrukcie a opravu miestnych komunikácií k obom sociálnym bytom z finančných 
prostriedkov ( MAS ) – starostka uviedla, že k plneniu tohto uznesenia sa bude 
pokračovať v bode č. 11 

 k Uzneseniu č. 203 z 24. rokovania OZ Obce Bátorová,  v ktorom sa jednalo o predaji 
pozemkov v závoze – pani starostka vo svojej odpovedi uviedla, že sa tomu nevenovala 
a znovu sa to odkladá na ďalšie zasadnutie 
 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Bátorová berie na vedomie kontrolu a plnenie uznesení. 
 
K bodu č. 4 Rozpočtové opatrenie č. 2/2018 
V tomto bode starostka obce predložila poslancom OZ Rozpočtové opatrenie č.2/2018, 
v ktorom bola vykonaná úprava rozpočtu starostkou obce k 30.03.2018   ( viď. Príloha). 
 
UZNESENIE č. 204 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Bátorová berie na vedomie  Rozpočtové opatrenie č.2/2018 
 



Prítomní poslanci :      4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman,  Ján Máth, Pavol Lichvár) 
Hlasovanie: za:             4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman,  Ján Máth, Pavol Lichvár)         
                      Proti:         0               
                      Zdržal sa:  0 
Neprítomní :   1 ( Mgr. Mária Kukučková ) 

 
 
K bodu č. 5 Predloženie Výročnej správy za rok 2017 
Poslanci OZ dostali Výročnú správu Obce Bátorová za rok 2017, ako prílohu k Pozvánke na 
OZ. Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky k uvedenému bodu. 
 
UZNESENIE č.205 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Bátorová berie na vedomie Výročnú správu Obce Bátorová za rok 2017 
 
Prítomní poslanci :      4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman,  Ján Máth, Pavol Lichvár) 
Hlasovanie: za:             4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman,  Ján Máth, Pavol Lichvár)         
                      Proti:         0               
                      Zdržal sa:  0 
Neprítomní :   1 ( Mgr. Mária Kukučková ) 
 

K bodu č. 6 Stanovisko hl. kontrolóra k Záverečnému účtu za rok 2017 
V tomto bode dostáva slovo kontrolórka obe, ktorá poslancom OZ predniesla stanovisko hlavného 
kontrolóra k Záverečnému účtu za rok 2017( viď. Príloha) . 
 
UZNESENIE č.206 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie odborné stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému 
účtu za rok 2017 
 
Prítomní poslanci :      4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman,  Ján Máth, Pavol Lichvár) 
Hlasovanie: za:             4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman,  Ján Máth, Pavol Lichvár)         
                      Proti:         0               
                      Zdržal sa:  0 
Neprítomní :   1 ( Mgr. Mária Kukučková ) 

 
K bodu č. 7 Záverečný účet obce za rok 2017 - schválenie 
Návrh záverečného účtu za rok 2017 poslanci OZ mali ako prílohu k pozvánke. K uvedenému bodu 
nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky. 

 
UZNESENIE č.207 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  Celoročné hospodárenie Obce Bátorová za rok 2017 bez výhrad  

Prítomní poslanci :      4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman,  Ján Máth, Pavol Lichvár) 
Hlasovanie: za:             4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman, P. Lichvár, Ján Máth)         
                       Proti:           0                
                       Zdržal sa:   0 
Neprítomní :    1 ( Mgr. Mária Kukučková ) 

 
 
 
 
 



K bodu č. 8 Použitie prebytku rozpočtového hospodárenie za rok 2017 – tvorba RF  
 
UZNESENIE č.208 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného 
fondu vo výške 25 424,46 EUR. 
Prítomní poslanci :      4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman,  Ján Máth, Pavol Lichvár) 
Hlasovanie: za:             4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman, Pavol Lichvár, Ján Máth)         
                       Proti:           0                
                       Zdržal sa:   0 
Neprítomní :    1 ( Mgr. Mária Kukučková ) 
 
K bodu č. 9 Schválenie použitia finan. prostriedkov z RF na PD kanalizácie 
Na predchádzajúcom zasadnutí Obecné  zastupiteľstvo Obce Bátorová schválilo  prepracovanie 
projektu a  podanie žiadosti na vybudovanie kanalizácie z Environmentálneho fondu . 
Starostka obce informuje poslancov, že je potrebné uhradiť faktúru za vypracovanie 
projektovej dokumentácie v sume 3360,00 Eur a navrhuje ju uhradiť z rezervného fondu. 
Z návrhom starostky všetci prítomní poslanci súhlasili. 
 
UZNESENIE č. 209 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Bátorová  Schvaľuje použitie prostriedkov rezervného fondu na 
kapitálové výdavky v sume 3360,00 Eur na úhradu projektovej dokumentácie „ Bátorová splašková 
kanalizácia – I. etapa „.  
Prítomní poslanci :      4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman,  Ján Máth, Pavol Lichvár) 
Hlasovanie: za:             4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman, Pavol Lichvár, Ján Máth)         
                       Proti:           0                
                       Zdržal sa:   0 
Neprítomní :    1 ( Mgr. Mária Kukučková ) 
 
 
K bodu č. 10 Schválenie použitia finan. prostriedkov z RF na PD domu smútku   
V tomto bode starostka obce navrhuje poslancom OZ opäť prerokovať opravu schodov 
a vybudovanie striežky na budove Dome smútku. Navrhuje vypracovanie projektovej dokumentácie, 
ktorá by bola cca 2000,00 – 2500,00 Eur. 
Hajtman ( poslanec) – pýta sa , že na minulom zasadnutí bolo, že sa opravy budú realizovať bez 
projektovej dokumentácie podľa pôvodného plánu. 
Starostka- uviedla, že oprava schodov sa môže zrealizovať bez povolenia, ale ak sa má vybudovať 
striežka, je potrebné povolenie a teda aj projektová dokumentácia. Poslanci OZ po rozprave sa zhodli 
na tom, že nech sa opravia aspoň schody do konca roka z vlastných zdrojov a s vypracovaním 
projektovej dokumentácie nesúhlasia. 
 
UZNESENIE č. 210 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Bátorová schvaľuje nepoužiť finančné prostriedky z rezervného fondu 
a nevypracovať  projektovú dokumentáciu na opravu domu smútku 
Prítomní poslanci :      4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman,  Ján Máth, Pavol Lichvár) 
Hlasovanie: za:             4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman, Pavol Lichvár, Ján Máth)         
                       Proti:           0                
                       Zdržal sa:   0 
Neprítomní :    1 ( Mgr. Mária Kukučková ) 
 
 
 



K bodu č. 11 Schválenie použitia finan. prostriedkov z RF na PD na miestne komunikácie  
Starostka opäť otvorila tému – oprava a rekonštrukcia miestnych komunikácií. Prítomným poslancom 
predložila projektovú dokumentáciu  za miestne komunikácie k cintorínu a k ihrisku a navrhuje dať 
vypracovať projektovú dokumentáciu aj pre ostatné cesty ( k sociálnym bytom, Bytovému domu 
a smerom k rodine Fónodovcom). Vypracovanie PD by bolo cca 2000,00 -2500,00 EUR.  
Príbeli ( poslanec) – sa pýta, či už „ Výzva“ vyšla, alebo kedy to bude asi reálne 
Starostka – zatiaľ ešte výzva nevyšla, ale do konca roka by mala vyjsť 
Po rozprave sa poslanci OZ zhodli na tom, že pokiaľ ešte  „ Výzva „ nevyšla netreba investovať do 
projektu  
Starostka – navrhuje riešiť opravu miestnych komunikácií k cintorínu a k ihrisku prijatím úveru 
Ing. Príbeliová ( kontrolórka obce) – dáva do pozornosti poslancom OZ, že pri prijatí úveru je 
potrebné prepočítať akú sumu obec môže prijať,  aby nedošlo k úverovému zaťaženiu obce 
Starostka – uviedla, že na opravu ciest k cintorínu a ihrisku obec potrebuje  cca 100 000,00 Eur  
Príbeli ( poslanec ) – navrhuje počkať do konca roka na výzvu a ak nevyjde, tiež navrhuje pouvažovať 
na prijatí úveru 
Po skonštatovaní všetkých skutočností prítomní poslanci OZ neschvaľujú vypracovanie projektovej 
dokumentácie pokiaľ nevyšla výzva. 
 
UZNESENIE č. 211 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Bátorová schvaľuje  nevypracovať projektovú dokumentáciu na opravu 
miestnych komunikácií ( k sociálnym bytom, k Bytovému domu a k Fónodovcom) 
Prítomní poslanci :      4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman,  Ján Máth, Pavol Lichvár) 
Hlasovanie: za:             4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman, Pavol Lichvár, Ján Máth)         
                       Proti:           0                
                       Zdržal sa:   0 
Neprítomní :    1 ( Mgr. Mária Kukučková ) 
 
 
K bodu č.12 Deň obce 
Starostka navrhuje Deň obce usporiadať 14.07.2018 ( sobota) , informovala sa  ohľadom ozvučenia a 
uvedený termín je voľný. Nakoľko však v rozpočte je schválených 3000,00 Eur starostka navrhuje 
uvedenú sumu zvýšiť. Poslanci sa rozhodli túto sumu zvýšiť . Po úprave rozpočtu sa navýšilo 
o 1600,00 Eur.  
Máth ( poslanec) – súhlasí s oslavami Dňa obce, ale je proti navýšeniu rozpočtu 
 
UZNESENIE č. 212 
A)Obecné  zastupiteľstvo Obce Bátorová schvaľuje   oslavy Dňa obce na 14.07.2018 
Prítomní poslanci :      4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman,  Ján Máth, Pavol Lichvár) 
Hlasovanie: za:             4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman, Pavol Lichvár, Ján Máth)         
                       Proti:           0                
                       Zdržal sa:   0 
Neprítomní :    1 ( Mgr. Mária Kukučková ) 
 
 
UZNESENIE č. 212 
B)Obecné  zastupiteľstvo Obce Bátorová schvaľuje   navýšenie rozpočtu v položke  za oslavy Dňa 
obce  
Prítomní poslanci :      4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman,  Ján Máth, Pavol Lichvár) 
Hlasovanie: za:            3 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman, Pavol Lichvár,)         
                       Proti:          1 ( Ján Máth)               
                       Zdržal sa:   0 
Neprítomní :    1 ( Mgr. Mária Kukučková  



 
K bodu č.13 Rozpočtové opatrenie č. 3/2018 – úprava rozpočtu 
Jedná sa o úpravu finančných prostriedkov za Splaškovú kanalizáciu v obci a za oslavy Dňa obce ( viď. 
Príloha ). 
UZNESENIE č. 213 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Bátorová schvaľuje  úpravu rozpočtu- Rozpočtové opatrenie č.3/2018 
Prítomní poslanci :      4 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman,  Ján Máth, Pavol Lichvár) 
Hlasovanie: za:             3 (Ján Príbeli,  Bc. Tomáš Hajtman, Pavol Lichvár,)         
                       Proti:           0                
                       Zdržal sa:  1 ( Ján Máth) 
Neprítomní :    1 ( Mgr. Mária Kukučková ) 
 
 
K bodu č.14 Diskusia 
Starostka dala na vedomie prítomným poslancom OZ, že podaná žiadosť na projekt – „Predchádzanie 
vzniku biologicky rozložiteľného odpadu (nákup kompostérov) , cez MIKROREGION ÚDOLIE 
ČEBOVSKÉHO POTOKA je schválený.   
 
K bodu č.15 Uznesenia 
V tomto bode boli schválené návrhy uznesení č. 204 – č. 213 
 
K bodu č.16 Záver 
Po prerokovaní všetkých bodov programu , starostka obce poďakovala všetkým prítomným za účasť 
a  zasadnutie OZ ukončila. Zasadnutie bolo ukončené o 18,30 hod. 
 
 

 

Zapísala :  Zuzana Hajtmanová  ..........................................   

 

Overovatelia : Pavol Lichvár .............. ...................,  Ján Príbeli ........................................ 

 

Daniela Lichvárová ( starostka obce )    ......................................... 

      

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


